C. Plinius Pomponio Basso suo salutem.

Agnam cepi uoluptatem: cum ex communibus amicis co-
gnoui te ut sapientia tua dignum est & disponere otium &
ferre: habitare amoenissime: & nunc terra nunc mari
corpore agitare: multum disputare multum audire: multum lecti-
tare. Cumque plurimum scias: quotidie tamen aliquid addiscere. Ita
senescere oportet uixque magistratus amplissimos gesserit:
exercitus rexit: totumque se reip. quamdiu decebat optulerit.
Nam & prima uitae tempora & media patriae: extrema nobis im-
partire debemus ut ipse leges monet quae maiorem aetate otio
reddunt. Quando mihi licebit: quando praetate honestum erit
imitari istud pulcherrimae quietis exemplum: quando secessus
mei non desiderii nomen sed tranquillitatis accipiet. Vale.

C. Plinius Fabio Valenti suo salutem.

Roxime cum apud Centumuiros in quadruplici iu-
dicio dixissem: subit recordatio egisse me iuuenem:
aeque in quadruplici. praecessit animus ut solet longius:
coepi reputare quos in hoc iudicio quos in illo sortios laboris
habuissem. Solus eram qui in utroque dixissem: tamen conuersio-
nes aut fragilitas mortalitatis aut mobilitas fortunae facit.
Quidam ex iis qui tunc egerant decesserunt: exulant alii: huic
aetas & ualitudo silentium suavit: hic sponte beatissimo otio
fruitur, alius exercitum regit: illum civilibus officiis principis

amicitia exemit: Circa nos ipsos q̄ multa mutata sunt: studiis periclitati sumus. Rursusque processimus: profuerunt nobis amicitiae bonorū & obfuerunt: iterumque profunt. Si computes annos: exiguum tempus, si uices rerum: æuū putes: Quod potest esse documento nihil desperare: nulli rei fidere: cum uideamus tot uarietates tam uolubili orbe circunagi. Mihi autem familiare est omnes cogitationes meas tecum cōmunicare: iisdemque te uel præceptis uel exemplis monere: quibus ipse me moneo: quæ ratio huius epistolæ fuit. Vale.

C. Plinius Mesio maximo suo Salutem.

Criperam tibi uerēdum esse: ne ex tacitis suffragiis uitium aliquod existeret: factum est proximis comitiis in quibusdā tabellis multa iocularia atq; etiā fœda dictu: in una uero p̄ candidatoꝝ nominibus suffragatorum nomina inuenta sunt. Excāduit senatus magnoque clamore & qui scripsisset iratum principem est cōprecatus, ille tamen sefellit & latuit fortasse etiam inter indignantis fuit. Quid hunc putamus domi facere qui in tanta re tam serio tempore tam scurriliter ludat? Qui deniq; omnino in senatu dicax & urbanus & bellus est: Tantum licentiæ prauis ingeniis adiicit illa fidutia: Quis enim sciet? poposcit tabellas: stilum accepit: dimisit caput: neminem ueretur: sed contemnit. Inde ista ludibria scena & pulpito digna quo te uertas: quæ remedia conquiras? ubique uitia remediis fortiora